АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО МАНИЛЫ»
ПЕНЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
688863, Камчатский край, с.Манилы, ул.50 лет образования СССР д2, тел/факс 67-133

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.06.2015 год  №22

О внесении изменений в постановление
Главы администрации «село Манилы»
№ 10 от 23.04.2015 г «О создании аэропортовой
комиссии по авиационной безопасности в аэропорту
сельского поселения «село Манилы»
Пенжинского муниципального района.

    В целях защиты функционирования авиационного транспорта на территории сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципального района, во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 30 июля 1994 г № 897 « О федеральной системе обеспечения защиты деятельности гражданской авиации от актов незаконного вмешательства», в связи с изменением состава аэропортовой комиссии и приведения в соответствие действующему законодательству (протест Камчатской транспортной прокуратуры №02-02/4-2132-20125 от 30.06.2015 г.)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Внести изменения в приложение №1 Постановления главы сельского поселения «село Манилы» № 10 от 23.04.2015 г « О создании аэропортовой комиссии по авиационной безопасности в аэропорту сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципального района» в части изменения состава аэропортовой комиссии по авиационной безопасности.
         2. Назначить председателем аэропортовой комиссии по авиационной безопасности заместителя главы администрации сельского поселения «село Манилы» Дергунова Валерия Евгеньевича. (приложение №1)
         3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
сельского поселения
«село Манилы»                                                                               Килик М.А.

                                     Приложение к постановлению главы администрации
                                сельского поселения «село Манилы»от 30.06.2015 г №22

                                         СОСТАВ
Аэропортовой комиссии по авиационной безопасности

1.Аэропорт с. Манилы.

Председатель комиссии            - Дергунов Валерий Евгеньевич
                                                       Заместитель главы администрации сельского поселения
                                                        «село Манилы»

Заместитель председателя комиссии    -     Кеда Любовь Романовна
                                                                      Начальник аэропорта с. Манилы
Члены комиссии:
                                              Соломин Андрей Александрович
                                              Начальник КГУ «ЦОД» (пожарный пост)

                                             Кулешов Дмитрий Валерьевич
                                            Участковый МО МВД №19 с. Манилы

                                             Прасол Елена Николаевна
                                             Заведущая ОВОП с.Манилы

                                             Камаев Леонид Иванович
                                             Начальник «ОАО «ЮЭСК» ДЭС-4 с. Манилы

Примечание:

1. В отсутствии отдельных членов комиссии их функции выполняют должностные лица, замещающие данных работников;
2. Штаб аэропортовой комиссии располагается в здании аэровокзала аэропорта с. Манилы в кабинете начальника;
3.  В случае выявления акта незаконного вмешательства в деятельность ГА, обнаружения взрывного устройства на воздушном судне, место стоянки ВС должно быть по курсу МК-20 за ОРЛ в конце ВПП (оговорено инструкцией)

[bookmark: _GoBack]